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Besvarelse af spørgsmål nr. 847 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 847 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. juni 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 
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Spørgsmål nr. 847 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i relation til samrådsspørgsmål M redegøre for, 

hvorfor den tiltalte ikke er blevet efterlyst offentligt med navn 

og foto af dansk politi og Interpol, når han åbenlyst og aktivt 

unddrager sig strafforfølgelse i udlandet, idet der henvises til ar-

tiklen "Ophæver navneforbud på dødskører”, bragt på ekstrabla-

det.dk den 15. januar 2021, hvoraf det fremgår, at anklageren 

har udtalt: "Det er vigtigt for os, at vi får ophævet det her nav-

neforbud, så politiet mere aktivt kan søge efter ham, og han 

eventuelt også kan blive eftersøgt her i landet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi.  

 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen ikke har iværksat 

en efterlysning i Danmark af den pågældende med navn og foto, 

idet det blev vurderet, at der savnes et politifagligt grundlag her-

for. Årsagen til denne vurdering er, at den pågældende efter de 

foreliggende oplysninger siden 2020 har opholdt sig i udlandet. 

 

Det bemærkes, at den pågældende den 8. december 2020 blev 

internationalt efterlyst af Københavns Politi.” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere ind-

hentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten kan i det hele henvise til Rigsadvokatens bidrag 

afgivet til brug for besvarelser af 17. februar 2021 af spørgsmål 

nr. 544 og 545 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.” 
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